
Zmiany w pomocy społecznej
2 listopada 2023
Praca socjalna w zakładzie karnym, mieszkania treningowe i
wspomagane, usługi sąsiedzkie i bezpłatna ochrona prawna dla
pracownika  socjalnego  w  określonych  sytuacjach,  to  tylko
niektóre zmiany, które wchodzą w życie 1 listopada.

Jak informuje portal prawo.pl, ustawa z 28 lipca 2023 r. o
zmianie  ustawy  o  pomocy  społecznej  oraz  niektórych  innych
ustaw, która obowiązuje od 1 listopada, zakłada m.in., że
praca socjalna będzie mogła być świadczona przez pracownika
socjalnego w zakładzie karnym lub areszcie śledczym na rzecz
osoby,  której  nie  pozostało  więcej  niż  trzy  miesiące  do
planowanego ich opuszczenia.

Jednostki  pomocy  społecznej  będą  też  od  1  listopada
organizatorami  usług  sąsiedzkich.  Zajmą  się  uregulowaniem
zasad  ich  przyznawania,  wymiaru  i  zakresu  oraz  sposobu
rozliczania w drodze uchwały. Ustawa zakłada, że mieszkania
treningowe  i  wspomagane  może  prowadzić  każda  jednostka
organizacyjna pomocy społecznej, organizacje pozarządowe i np.
spółdzielnie  socjalne  oraz  inne  podmioty,  które  prowadzą
działalność w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej
oraz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Ciekawym  rozwiązaniem  wydaje  się  być  obowiązek  zapewnienia
pracownikowi  socjalnemu  zatrudnionemu  w  jednostce
organizacyjnej pomocy społecznej, bezpłatnej ochrony prawnej w
postępowaniu  karnym  w  sytuacji,  w  której  ten  ma  status
pokrzywdzonego przestępstwem związanym z bezpośrednim atakiem
na niego (np. naruszenie nietykalności cielesnej).

Nowelizacja  ustawy  o  pomocy  społecznej  obliguje  także
jednostki  pomocy  społecznej  do  przygotowania  gruntu  pod
możliwość  przyznania  klientowi  wsparcia  krótkoterminowego  w
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domu pomocy społecznej.

Nowelizacja podwyższa także wysokość zasiłku stałego, ale ten
zmieni się dopiero od 1 stycznia 2024 r. i będzie ustalany w
wysokości  różnicy  pomiędzy  dochodem  a  wartością  130  proc.
odpowiedniego  kryterium  dochodowego  (teraz  odpowiednio  dla
osoby samotnie gospodarującej i gospodarującej w rodzinie –
776 i 600 zł). Na razie dokładna kwota nie jest zatem znana.
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